
1 
 

Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun 
 
Zápis č. 1/2022 
z jednání komise pro prevenci kriminality, konané dne 11. 1.2022 od 16 hodin v Berouně. 
 
Přítomni: 

Předsedkyně komise: Mgr. Markéta Tutterová 

Členové komise: npor. Bc. Lucie Švestková, Alexandr Scherber, Mgr. Kateřina Vicková,  

Mgr. Jiří Sixta, Mgr. Luboš Zálom, 

 

Tajemnice: Jana Plavcová 

 

Omluveni: Mgr. Olga Chocová, , Mgr. Zdeňka Hylasová Benešová, Bc. Radka Redzinová, 

 

Zapisovatel: Jana Plavcová 

Ověřovatel zápisu: Alexandr Scherber 

Program jednání: 
 

1. Zahájení 
2. Prodloužení  Plánu prevence kriminality města Beroun na období roku 2022 
3. Příprava Programu prevence kriminality města Beroun  na rok 2022 
4. Různé – Vyhodnocení Plánu prevence kriminality města Beroun za rok 2021 

 
 
K bodu 1 – Zahájení 

Jednání komise zahájila a dále řídila předsedkyně komise Mgr. Markéta Tutterová.  

Přivítala přítomné členy a navrhla program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném  

znění.  

Zapisovatelkou určila Janu Plavcovou a ověřovatelem zápisu  Alexandra Scherbera 

Usnesení:      Komise pro prevenci kriminality schválila program ve shora uvedeném znění. 

Hlasování:      5 pro –  0 proti – 0 zdržel se  

 

K bodu 2 –  Prodloužení  Plánu prevence kriminality města Beroun na období 2016-2020 do 
konce roku 2022 
 
 

Komise prevence kriminality města Beroun  pracuje na základě dlouhodobého plánu, a 
v souladu s ním je pro každý rok  připraven Program prevence kriminality města Beroun. Komise 



2 
 

prevence kriminality pracuje na novém plánu, který je zpracováván v souladu s Prioritami 
strategie  a Strategií prevence kriminality České republiky, který je v připomínkovém řízení a 
doposud nebyl schválen. Následně bude schválená Koncepce prevence kriminality 
Středočeského kraje. 

 Platnost Plánu prevence a kriminality města Beroun na období 2016 – 2020 byla v lednu 
2021  prodloužena do konce kalendářního roku. Pro schválení Programu prevence kriminality 
města Beroun na rok 2022  bude nutné plán prodloužit  do konce letošního kalendářního roku. 
Nový plán bude dokončen v návaznosti schválení a platnosti plánu MV ČR. 
                                                                                                                                                                                                                                         
Usnesení:   Komise pro prevenci kriminality doporučuje Radě města Beroun přijmout usnesení 

v tomto znění:  
Rada města Beroun schvaluje prodloužení platnosti Plánu prevence kriminality města 
Beroun na období 2015-2020 do konce roku 2022. 
 

Hlasování:      5 pro –  0 proti – 0 zdržel se  

 
K bodu 3 - Plán prevence kriminality města Beroun  na rok 2022 

 
Program prevence kriminality města Beroun na rok 2022 schválen komisí.  
1. Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin,  budeme již poosmé 
pořádat a na táborové základně Mrtník již počtvrté ve spolupráci s městem Hořovice bez 
žádosti o dotaci od Ministerstva vnitra ČR(rozpočtové provizorium MV) Dle informací odboru 
prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR, budou preferovány akce a aktivity, kde se již 
v žádosti bude počítat vedle/namísto fyzické účasti s distanční(zejména on-line)variantou či 
doporučení, která by fyzickou formu nahrazovala. 
 
2. Stipendia na zájmové volnočasové aktivity  pro děti z  nízkopříjmových rodin v letošním roce 
vypisujeme možnost požádat o finanční příspěvky z rozpočtu města Beroun. 
 
3. Den bezpečí budeme pořádat 10.6.2022 Kemp Na Hrázi Beroun, se složkami IZS. 
 
4. Setkání pro primární prevenci kriminality – mezioborové setkání odborníků z řad škol, široké  
odborné veřejnosti. 
  
 
Usnesení:  Komise pro prevenci kriminality doporučuje Radě města Beroun přijmout usnesení 

v tomto znění:  
1.  Rada města Beroun schvaluje Program prevence kriminality města Beroun  

 na rok 2022 v předloženém znění. 
   2.   Rada města Beroun souhlasí se spoluprací s městem Hořovice při realizaci projektu          

„Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin“.      
 
 
Hlasování:   5  pro – 0  proti – 0 zdržel se  
 
K bodu 5 –  Různé  Vyhodnocení programu prevence kriminality za rok 2021 



3 
 

Plán prevence kriminality pro rok 2021 měl 4 projekty a na základě protiepidemických opatření 

splněny byly  jen ve 2 projekty.  

 

1. Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin – proběhl úspěšně 

v lokalitě Mrtník u Komárova v termínu 21.8. - 30. 8. 2021, a účastnilo se 18 dětí z Berouna a  

9 dětí z Hořovic. Projekt byl financován podruhé městem Beroun a Hořovice bez finanční 

podpory Ministerstva vnitra ČR. Byl organizován za přísných Hygienicko-protiepidemických 

opatření Ministerstva zdravotnictví stanovených pro zajištění sezóny letní dětské rekreace 

2021.  Z projektu bylo vyčerpáno 151 302,- Kč. 

Finanční rozpočet: 157 000,- Kč. 

 

2.  Sportovní náčiní - vybavení dětského tábora  

Komise doplnila sportovní náčiní  a umožnila tím dětem využívat a vyzkoušet si jiné sportovní 

disciplíny se kterými se běžně nesetkávají.  

Z projektu vyčerpáno 9 994,-Kč. 

Finanční rozpočet: 10 000 Kč 

 

3.  Bezpečný nákup - finanční rozpočet:  5 000,-Kč,  vyčerpáno: 0,-Kč 

4. Mezioborová setkání pro primární prevenci kriminality - finanční rozpočet:  40 000,-Kč,  

vyčerpáno: 0,-Kč 

 

Dva projekty nebyly realizovány z důvodu vyhlášení Nouzového stavu  a následně 

protiepidemických opatření, kdy se nesmělo shromažďovat velké množství lidí, v prodejnách byl 

omezený počet zákazníků. 

 
Usnesení:   Komise pro prevenci kriminality doporučuje Radě města Beroun přijmout                  
 usnesení v tomto znění: 

Rada města Beroun bere na vědomí Informace o plnění Programu prevence kriminality 
města Beroun za rok 2021. 

 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Plán komisí na rok 2022: 
 
Leden:                  11.01.2022 
Březen:                14. 03.2022 
Červen:                13.06.2022 
Září:                      12.09.2022 
Listopad:              07.11.2022 
 
 
 
 
 
Usnesení:  Komise pro prevenci kriminality vzala informace na vědomí. 
 

Předsedkyně komise ukončila jednání v 18,20 h. 

Další jednání komise se uskuteční   14.3.2022 od 17 hodin. 

 

Zapsala: Jana Plavcová v.r. 

Ověřil: Alexandr Scherber v.r. 

Předsedkyně komise: Mgr. Markéta Tutterová v.r. 


